
УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 

Бр. 3/7 

Дана: 05.06.2025. 

 

 

На основу члана 65 Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“ бр. 88/17, 73/18, 

67/19, 6/2020 - др. закони, 11/2021 - аутентично тумачење,  67/2021, 67/2021 - др. закон, 76/2023 

и 19/2025), чланова 36, 37, Статута Универзитета у Београду – Филолошког факултета, 

Пословника о раду Наставно-научног и Изборног већа Универзитета у Београду – Филолошког 

факултета бр. 3939/1, будући да је на IV ванредној електронској седници Наставно-научно веће 

Факултета усвојило предлог да се одржи тајно гласање Наставно-научног већа Филолошког 

факултета, како би се о овом питању омогућила дискусија, декан Филолошког факултета 

Универзитета у Београду доноси 

 

О Д Л У К У 

 

Сазивам V ванредну седницу Наставно-научног већа Филолошког факултета 

Универзитета у Београду за петак, 6. јун 2025. године, са почетком у 11 часова, у Сали 

хероја на Филолошком факултету, са следећим дневним редом: 

 

1. Став Наставно-научног већа о потреби да се започне с наставом како би се 

омогућио завршетак школске године до 31. 10. 2025, у складу с препоруком 

Ректорског колегијума УБ (дискусија). 

 

 

Јавно гласање на седници обавиће се дизањем руку. 

Гласају чланови Наставно-научног већа који нису на плаћеном одсуству ради стручног 

и научног усавршавања или припремања научног рада, одслужењу војног рока, породиљском 

одсуству, одсуству с рада ради неге детета, одсуству с рада ради посебне неге детета или друге 

особе, боловању дужем од шест месеци, одсуству с рада ради ангажовања у државним органима 

и организацијама, или на неплаћеном одсуству.  
 

 

                                               Д Е К А Н  

   ФИЛОЛОШКОГ ФАКУЛТЕТА  

 

 

 Проф. др Ива Драшкић Вићановић 



УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 

Бр. 3/8 

Дана: 05. 06. 2025. 

 

 

На основу члана 65 Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“ бр. 88/17, 73/18, 

67/19, 6/2020 - др. закони, 11/2021 - аутентично тумачење,  67/2021, 67/2021 - др. закон, 76/2023 

и 19/2025), чланова 36, 37, Статута Универзитета у Београду – Филолошког факултета, 

Пословника о раду Наставно-научног и Изборног већа Универзитета у Београду – Филолошког 

факултета бр. 3939/1, а будући да је на IV ванредној електронској седници Наставно-научно 

веће Факултета усвојило предлог да се одржи тајно гласање Наставно-научног већа 

Филолошког факултета, декан Филолошког факултета Универзитета у Београду доноси 

 

 

О Д Л У К У 

 

Сазивам VI ванредну седницу Наставно-научног већа Филолошког факултета 

Универзитета у Београду за петак, 6. јун 2025. године, у 13 часова, у Сали за седнице 

Филолошког факултета, са следећим дневним редом: 

 

1. Изјашњавање чланова Наставно-научног већа о потреби да се започне с 

наставом како би се школска година завршила до 31. 10. 2025, у складу с 

препоруком Ректорског колегијума УБ 

 

Гласају чланови Наставно-научног већа који нису на плаћеном одсуству ради стручног 

и научног усавршавања или припремања научног рада, одслужењу војног рока, породиљском 

одсуству, одсуству с рада ради неге детета, одсуству с рада ради посебне неге детета или друге 

особе, боловању дужем од шест месеци, одсуству с рада ради ангажовања у државним органима 

и организацијама, или на неплаћеном одсуству.  

Гласачки материјал припремиће запослени у Одсеку за опште и правне послове. 

Гласање ће спроводити Бирачки одбор задужен за тајна гласања Наставно-научног већа у 

2024/25, изабран на седници Наставно-научног већа од 19. 9. 2024. (Одлука Наставно-научног 

већа бр. 2643/1). 

Бирачки одбор отвориће гласање у 13 ч и оно ће трајати до 18 ч, с тим да сви гласачи 

који се у 18 ч затекну у Сали за седнице могу обавити гласање. Бирачки одбор ће надзирати 

гласање током целокупног његовог трајања и стараће се да се не наруши тајност гласања. 

Тајно гласање врши се попуњавањем гласачког листића и његовим убацивањем у 

гласачку кутију. Гласа се на гласачком листићу, заокруживањем речи ЗА, УЗДРЖАН или 

ПРОТИВ испод питања „Да ли сте за то да треба започети с реализацијом наставе, како би се 

школска година завршила до 31. 10. 2025, у складу с препоруком Ректорског колегијума УБ?”. 

Одмах по окончању гласања, Бирачки одбор приступиће бројању гласова. Важећим гласачким 

листићем сматраће се сваки листић на основу којег се може недвосмислено утврдити како се 

гласач изјаснио. Бирачки одбор ће истог дана, а одмах по завршеном бројању, сачинити 

записник о спроведеном тајном гласању с резултатима гласања, доставити га председнику 

Већа, и објавити на интернет страници (сајту) Факултета. 

 

                                               Д Е К А Н  

   ФИЛОЛОШКОГ ФАКУЛТЕТА  

 

 Проф. др Ива Драшкић Вићановић 


